

2026

Preisliste Service & Reparaturen



Michael Sander
Zupfinstrumentenbaumeister
Diplomdesigner (FH)

Feine Gitarren
& Lauten

In der Bohn 7
69168 Wiesloch
06222/3828287
www.feinegitarren.de
info@feinegitarren.de

Alle Preise sind in Euro angegeben und enthalten 19% Mehrwertsteuer.

Unter Umständen entstehen zusätzliche Kosten für Material.

Die angegebenen Preise dienen der Orientierung, verbindliche Angebote erstelle ich nach Inaugenscheinnahme des Instruments.

Stundensatz für 1 Arbeitsstunde

79,00 €

Kostenvoranschlag

detaillierter schriftlicher Kostenvoranschlag 60,00 €
(Anrechnung auf die Kosten bei Zustandekommen des Reparaturauftrags)

Besaiten/ Einstellen

Besaiten Konzert/ Western/ Jazz/ E/ Bass, zzgl. Saitenmaterial	ab	39,00 €
- 12saitig	ab	71,00 €
Saitenlage an Sattel/ Steg einstellen	ab	47,00 €
- 12saitig	ab	64,00 €
Halskrümmung (Halsschraube) einstellen	ab	39,00 €
Intonation (Steg) einstellen FABS/ Jazz/ tune-o-matic/ E	ab	39,00 €

Sättel

Sattel austauschen, zzgl. Material	ab	40,00 €
Sattel anfertigen: 6saitig, Knochen/ Graphit	ab	102,00 €
Sattel anfertigen: 12saitig, Knochen/ Graphit	ab	140,00 €

Stegeinlagen

Stegeinlage austauschen	ab	39,00 €
Stegeinlage anfertigen: einteilig, Knochen	ab	79,00 €
Stegeinlage anfertigen: zweiteilig, Knochen	ab	107,00 €
FABS, einzeln, Knochen (Konzertgitarre)		42,00 €
Stegumbau auf frei bewegliche Knochenauflagen (FABS) zur Verbesserung der Intonation des Instruments	ab	316,00 €

Bünde, Griffbrett

Bünde abrichten und neu profilieren	ab	133,00 €
Neubündierung, zzgl. Bundmaterial	ab	324,00 €
einzelnen Bund austauschen, zzgl. Bundmaterial	ab	66,00 €
herausstehende Bundenden bündig feilen/ entgraten	ab	66,00 €
Bundmarkierungen (Dots) seitlich, Perlmutt/ PVC, pro Stück		16,00 €
Griffbrett reinigen, ölen, Bünde polieren	ab	40,00 €
Darmbünde (Lute) austauschen, zzgl. Bunddarm	ab	103,00 €

Brüche, Risse

Riß an Decke/ Boden/ Zargen leimen	ab	64,00 €
Riß ausspänen	ab	127,00 €
Lackretusche nach Rißverleimung	ab	79,00 €
Balken/ Leiste leimen	ab	64,00 €
Kopfbruch leimen	ab	79,00 €
teilweise abgelösten Steg nachleimen/ fixieren	ab	64,00 €
Steg abnehmen und neu aufkleimen	ab	269,00 €

Einbau, zzgl. Material

Mechanik einbauen	ab	60,00 €
Holzwirbel gegen Feinstimmwirbel mit Übersetzung tauschen, z. B. an Flamencogitarre oder historischen Instrumenten (Wittner, D: Übersetzung= 1:8,5 oder Pegheds, USA: Ü= 1:4)	ab	158,00 €
Tonabnehmer einbauen Konzert/ Western	ab	91,00 €
Golpeador/ Schlagschutz anbringen Flamenco/ Konzert	ab	79,00 €
Gurtknopf anbringen, pro Stück	ab	13,00 €